

STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG
Postboks 2600
7734 STEINKJER

Deres ref.

Vår ref.
23/3287 - 4

Dato
04.09.2023

Svar på rapport etter forvaltningskontroll på landbruksområdet

Viser til deres brev datert 03.07.2023 der dere ber om redegjørelse innen 4. september 2023 for de tiltak som er satt i verk for å rette opp avvik, samt merknaden i rapporten.

Merknad 1: Indre Fosen kommune vil fortsatt jobbe kontinuerlig med internkontroll. Vi vil konkretisere vår praktisering av aktsomhetsvurdering opp mot «god tro» og få med at alle rapporter som omhandler vurdering av «vanlig jordbruksproduksjon» i fagsystemet i eStil-PT blir vurdert i henhold til gjeldende rundskriv. Vi jobber også med å videreutvikle rutinebeskrivelsen til praktisering av regelverket på regionale miljøtilskudd.

Avvik 1: Indre Fosen kommune vil fremover skriftliggjøre vurderingene som er gjort i forhold til vanlig jordbruksproduksjon på korn. Dette er tatt inn i rutinebeskrivelsen på produksjonstilskudd.

Avvik 2: Indre Fosen kommune vil fremover bruke rapporten om mulig driftsfellesskap i saksbehandling, og ikke bare som grunnlag for utplukk til kontroll.

Avvik 3: I rundskriv 2022/19 under kap. 4. Forberedelser før saksbehandling står det under overskriften Utrednings- og informasjonsplikt: «Forvaltningen har en utrednings- og informasjonsplikt etter forvaltningsloven § 17. Av bestemmelsen fremgår det at forvaltningsorganet skal påse at saken er så godt opplyst som mulig før vedtak treffes. Utgangspunktet er at dokumentasjonen det bes om i søknadsskjemaet er tilstrekkelig til at saksbehandler kan fatte vedtak i saken.

Saksbehandler bør likevel innhente ytterligere dokumentasjon i tilfeller hvor det er grunn til å betvile opplysningene som er gitt eller behov for å undersøke enkelte forhold i saken nærmere. I saker om avkorting for feilopplysning og avkorting for brudd på annet regelverk, vil det være behov for å innhente flere opplysninger enn det som fremgår av søknaden for å vurdere om det konkrete bruddet på annet regelverk, om det er gitt feil opplysninger og om søker har opptrådt uaktsom eller forsettlig. I slike saker bør derfor saksbehandler ta kontakt med foretaket slik at grunnlaget for de foreløpige vurderingene kan kommenteres.»

Indre Fosen kommune er ikke enig i de vurderingene Statsforvalteren legger til grunn for avvik 3. Kommunen mener at det ikke foreligger fakta som forsvarer en konklusjon om manglende dokumentasjon av vurdering av om vilkår er oppfylt. I all hovedsak ble observasjonene av avvik som ble sendt over til kommunen i forbindelse med foreløpig rapport tatt bort i forvaltningsdialogen. Kommunen hadde altså lagt riktige opplysninger til grunn i saksbehandlingen. Statsforvalteren skriver



allikevel at *“Inntrykket er likevel at kommunen i saksbehandlingen i for liten grad dokumenterer og bruker flyfoto for å vurdere om omsøkte tilskudd er berettiget.”* For å skape god læring og forbedring av forvaltningspraksis bør avvik forankres i faktum som er presise og kan dokumenteres, noe vi mener ikke er gjort i dette tilfellet. Vi stiller derfor spørsmål ved at den generelle oppfatningen som Statsforvalteren uttrykker i forhold til kommunens bruk av flyfoto kvalifiserer til avvik.

Vi ønsker også at Statsforvalteren forelegger saken for Landbruksdirektoratet for uttalelse om hvordan *«at saken er så godt opplyst som mulig før vedtaks treffes»* er å forstå. Innebærer dette at kommunen for hvert periodisk ajourhold av AR5 ved saksbehandling av RMP-søknader skal se igjennom alle flyfoto på alle omsøkte tiltak som kan sannsynliggjøres på flyfoto? Og at dette skal dokumenteres skriftlig i merknadsfeltet på alle søknader? Og det på et detaljnivå nede på 1- 2 dekar?

Indre Fosen kommune vil fortsatt tilstrebe å legge korrekte opplysninger til grunn i saksbehandling, og vil gjøre løpende tilpasninger som forbedrer praksis. Vi vil fortsette å bruke flyfotoene vi har tilgjengelig på saksbehandlingstidspunktet, samt bruke lokalkunnskapen som er bygd opp over mange år blant våre saksbehandlere i behandling av søknader om regionalt miljøtilskudd.

Med hilsen
Hege Hopen Amundal
fagleder landbruk
91398595

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet:

[Lenke til kontaktskjema](#)

Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 23/3287

Du kan også kontakte oss per post til:

Indre Fosen kommune
Postboks 23, 7101 RISSA
Sentralbord: 74 85 51 00